Министерство образования Кировской области
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья пгт Кумены»

ПРИКАЗ

от / J p r M t t - f -

пгт Кумены

О создании школьного спортивного клуба «Импульс»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития
детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим
занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом
Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного
учреждения «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья пгт Кумены», Федеральным законом от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом
Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117«Об утверждении порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов», ст. 28
Федерального закона от 04 декабря 2007 г. № 329-Ф3 "О физической культуре
и спорте в Российской Федерации", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Импульс» на базе Кировского
областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья пгт Кумены».

2. Утвердить:
2.1 Положение о школьном спортивном клубе «Импульс» (Прилагается);
2.2. Положение о Совете школьного спортивного клуба «Импульс» в

КОГОБУ ШИОВЗ пгт Кумены (Прилагается);
2.3. Должностную инструкцию руководителя школьного
спортивного клуба (Прилагается).
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Малых Д.В.,

учителя физической культуры. *
4. Руководителю ШСК:
4.1. не позднее 09.09.2021 года подготовить списочный состав членов

ШСК;
4.2. 09.09.2021 года организовать собрание Совета школьного

спортивного клуба;
4.3. не позднее 31.08.2021 года подготовить календарный план

мероприятий для организации деятельности Школьного спортивного клуба
«Импульс».

		2021-08-03T14:53:09+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ ПГТ КУМЕНЫ"